MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 073 DE 23 DE MARÇO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 06/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de

início e

término

Valor

X Arraiá Universitário da

UFGD

T. A. Fabíola Renata

Cavalheiro Caldas
PROEX

22/03/2017

a

10/06/2017

R$

20.500,00

I Colóquio de Estudos sobre

Fronteiras e Direitos

Humanos: uma análise

comparativa entre a União

europeia e o MERCOSUL.

Professor Tomaz Espósito

Neto
FADIR

01/04/2017

a

01/10/2017

R$

7.000,00

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício